
 

Ordinanza N. 148 del 31/10/2012 
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275 
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet: www.comune.mirano.ve.it. 

posta elettronica istituzionale:  mirano.ve@cert.ip-veneto.net 

 

 
 

COMUNE DI MIRANO 
Provincia di Venezia 

 
ORDINANZA n. 148 
SINDACO 
 
Polizia Locale 

 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA AL TRAFFICO DEL CENTRO STORICO IN 

OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI "FIERA DE L’OCA -  ZOGO DE 
L’OCA IN PIAZZA "  NEI GIORNI 10-11 NOVEMBRE 2012.  

 
IL  COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
VISTA la richiesta prot. n° 27314 del 14/06/12 con la quale la "PRO LOCO MIRANO" chiede, per 
l'organizzazione delle manifestazioni “Fiera de l’Oca” e “Zogo de l'Oca in Piazza” nei giorni 10 e 
11 novembre 2012, l’utilizzo del centro storico di Mirano; 
RILEVATA la necessità di dover emanare disposizioni al fine di garantire un ordinato svolgimento  
e allestimento delle manifestazioni, nonché la sicurezza dei partecipanti, degli spettatori e degli 
utenti della strada; 
SENTITA la Conferenza del Servizi del 29/10/2012; 
VISTI gli artt. 5/3°c. - 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo n° 285 del 30/04/92 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la Legge 7/03/86, n° 65, Legge-quadro sull’Ordinamento della Polizia Locale, e la Legge 
della Regione Veneto 9/08/88, n° 40, Norme in materia di Polizia Locale; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo n° 267 del 18/08/2000; 
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n° 130 del 10/07/09 di Approvazione del 
Funzionigramma Comunale, che comporta la competenza al Comando Polizia Locale, alle 
emissioni delle ordinanze ai sensi del D.Lgs n° 285 del 30/04/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni per la regolamentazione della circolazione stradale in caso di manifestazioni; 
VISTO lo Statuto Comunale, nonché il Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi; 
 

O R D I N A 
 
1. E’ sospesa la circolazione ed è istituito il divieto di sosta con rimozione del centro storico 
comprendente: Piazza Martiri, Via XX Settembre, Via Castellantico fino al civ. 4, Piazzale Pio 
XII, Via Bastia Entro, Via Bastia Fuori fino al civ. 45 e Via Barche fino all’intersezione con 
Piazzale Garibaldi, dalle ore 8,00 di venerdì 09/11/12 alle ore 6,00 di lunedì 12/11/12, per 
permettere l'allestimento, lo svolgimento e lo smontaggio delle strutture delle Manifestazioni 
in oggetto in programma per Sabato 10 e Domenica 11 novembre 2012. 
2. E’ vietata la sosta con rimozione, dalle ore 20,00 di mercoledì 07/11/12 alle ore 8,00 di 
venerdì 09/11/12, per consentire l’allestimento delle attrezzature in:  

-  Piazza Martiri nel tratto prospiciente il  Banco San Marco; 
- Via Barche lato nord dall’intersezione con Piazza Martiri all’intersezione con 

Piazzale Garibaldi; 
-  Via XX Settembre lato ovest; 
-  Piazza Martiri lato ovest (area antistante ex palazzo Rodella e ex area taxi); 

3. E’ vietata la sosta con rimozione, dalle ore 20,00 di martedì 06/11/12 alle ore 8,00 di venerdì 
09/11/12 in via XX Settembre area adibita a parcheggio antistante il civ. 13; 
4. E’ vietata la sosta con rimozione, dalle ore 13,00 alle ore 24,00 di venerdì 02/11/12 in via 
Barche area adibita a parcheggio antistante Piazza Paolo e Nella Errera ; 
5. Di riservare il parcheggio di Via Belvedere alla sosta dei camper nei giorni 10 - 11 
novembre 2012; 



 

Ordinanza N. 148 del 31/10/2012 
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275 
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet: www.comune.mirano.ve.it. 

posta elettronica istituzionale:  mirano.ve@cert.ip-veneto.net 

6. E’ vietata la sosta con rimozione dalle ore 20,00 di lunedì 05/11/12 alle ore 8,00 di venerdì 
09/11/12 nell’area adibita a parcheggio posta davanti ai civici 27/29 di Via Barche, area 
riservata al posizionamento di alcune strutture della manifestazione; 
7. Di riservare da lunedì 05/11/12, la Piazzetta ad est di Piazza Martiri per l’allestimento di 
strutture inerenti alla manifestazione; 
8. E’ vietata la sosta con rimozione dalle ore 14,00 di lunedì 5 alle ore 24,00 di martedì 13 
novembre 2012 nell’area adibita a parcheggio posta davanti alla Piazzetta Aviatori d’Italia, 
civ. 40 di Via Barche per consentire il posizionamento dell’”Antica giostra a cavalli”. 
 
I mezzi dell’Organizzazione sono autorizzati, dal pomeriggio di lunedì 05/11/12, ad accedere 
all’area sopraindicata per il montaggio delle strutture necessarie per lo svolgimento della 
manifestazione. Durante tutte le fasi di montaggio e successivo smontaggio (da svolgersi anche 
nella settimana successiva, purché venga garantito il regolare svolgimento del mercato 
settimanale), l’Organizzazione dovrà garantire il transito agli utenti della strada in almeno 
una corsia, rendendo visibile gli ostacoli con apposita segnaletica stradale e se necessario con 
l’ausilio di movieri.  
La sospensione della circolazione è rivolta alla generalità dei veicoli con eccezione dei mezzi di 
soccorso, di polizia, dei mezzi della Veritas per le operazioni di pulizia del centro storico, dei 
residenti con accessi carrabili diretti nelle Piazze e Vie sopraindicate, nonché degli addetti 
all’Organizzazione e degli operatori commerciali, limitatamente alle operazioni di 
occupazione del posto assegnato e di carico e scarico delle attrezzature e delle mercanzie 
necessarie allo svolgimento delle attività. 
In caso di situazioni di emergenza è garantita l’apertura di via XX Settembre fino ai garages 
“Giordani” e   durante la manifestazione anche l’apertura di Via Bastia Fuori - Via Mariutto 
a cura dell’Organizzazione, che curerà anche la chiusura e l’apertura delle  barriere come 
previsto. 
                                                                                                                                                                                   
Il traffico  comunale sarà deviato in riferimento al punto 2: 
In Via Castellantico all’intersezione con Via Giudecca-Via Belvedere; 
In Via Barche all’intersezione con Piazzale Garibaldi; 
In Via Mariutto all’intersezione con Via Villafranca-Via Parauro; 
In Via Mariutto  all’intersezione con Via Colombo; 
 
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D.Lgs. n° 285/92 Nuovo Codice 
della Strada, sono incaricati di assicurare il rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza. I 
trasgressori sono passibili delle sanzioni amministrative previste dall’art. 7, commi 4 e 13 del 
D.Lgs. n° 285/92, Nuovo Codice della Strada e la Polizia Locale è incaricata della rimozione 
forzata dei veicoli ove prevista, tramite ditte specializzate, con spese a carico dei trasgressori. 
Il Servizio Gestione Opere Stradali è incaricato di predisporre i divieti di sosta con rimozione, con 
l’indicazione del giorno e delle ore, almeno 48 ore prima del loro inizio e degli altri segnali 
necessari a rendere obbligatoria la presente ordinanza. 
La Proloco Mirano è incaricata dell’apposizione/rimozione della segnaletica mobile e della chiusura 
e apertura delle barriere secondo quanto previsto. 
Copia dell’Ordinanza verrà notificata al Sig. Gallorini Roberto in qualità di Presidente della Proloco 
di Mirano, il quale, o altre persone da lui appositamente incaricate provvederanno al 
posizionamento ed alla rimozione della segnaletica mobile prevista. L’Organizzazione è inoltre 
autorizzata a posticipare la chiusura o ad anticipare l’apertura della circolazione secondo le 
necessità. 
L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità civile e penale nella gestione dell’area, in 
particolare nella sistemazione della segnaletica e in tutte le fasi di montaggio e smontaggio delle 
attrezzature. 



 

Ordinanza N. 148 del 31/10/2012 
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275 
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet: www.comune.mirano.ve.it. 

posta elettronica istituzionale:  mirano.ve@cert.ip-veneto.net 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio. Copia della 
stessa verrà trasmessa alla Questura di Venezia, alla Sezione Polizia Stradale di Venezia-Mestre, 
alla Compagnia Carabinieri di Mestre-VE-, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Mirano, 
alla Stazione Carabinieri di Mirano, al Centro Operativo 118, all'Ospedale Civile di Mirano, al 
Comando Provinciale dei VV.FF. di Venezia, all’A.C.T.V. di Mestre e alla Proloco di Mirano. 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione del provvedimento o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data; è altresì ammessa la possibilità di proporre ricorso 
entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37/3° comma del D.Lgs. 30/04/92 
n°285, con le modalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/92 n°495. 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

 
Mirano, 31/10/2012 
 
 Il Comandante  
  SORATO  STEFANO  
  

 
documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell’amministrazione digitale). 
  
 



 

Ordinanza N. 148 del 31/10/2012 
Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275 
Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet: www.comune.mirano.ve.it. 

posta elettronica istituzionale:  mirano.ve@cert.ip-veneto.net 

 

 

Reg. Notif. 
RELAZIONE DI NOTIFICA 

(art. 137 e seguenti codice procedura civile) 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore ________________________________________ dichiara di 
aver oggi notificato copia della presente al Sig. ______________________________________ 
mediante consegna  a mani di_____________________________________________________ 
Mirano, lì _______________________________________ 
 
 
 Il Ricevente Il Messo Notificatore 

 __________________________ ______________________________ 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 
Reg. Pubbl. 

Affissione Albo Pretorio 
 
La presente ordinanza è stata affissa all'Albo pretorio dal ________________ al 
_______________ per quindici giorni consecutivi con - senza reclami. 
Mirano, ______________________ 
 
  Il  Messo Comunale 

  ______________________________ 
 


